
SMLOUVAO DÍLO

Smluvní strany

Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749, DIČ: CZ70890749 
zastupuje: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje 
bank. spojení: Sberbank CZ a.s. 
číslo účtu.: 4050005000/6800

Zhotovitel BAREVNÝ SVĚT CZ s.r.o.
se sídlem: Havlíčkova 206/58, 586 01 Jihlava 
IČO: 26314851 
DIČ: CZ26314851
zastoupený: Ladislavem Mazačem, jednatelem 
bank. spojení:.ČSOB, a.s., Jihlava 
číslo účtu.. 195031906/0300

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení níže uvedeného díla za podmínek stanovených touto 
smlouvou a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedení díla.

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí malířské práce a činnosti související 
s provedením výměny podlahové krytiny provedené v budově A 3. nadzemní podlaží 
místnost č. 327, 328, 329, 330, 333, 315, 316, 305, 306, 307, 308, 311, 312 v sídle Kraje 
Vysočina, na adrese Žižkova 57, Jihlava, a to v rozsahu a ceně dle cenové nabídky ze 
dne 04. 06. 2018, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je mu předmět a rozsah díla dostatečně znám.

III.
Čas a termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo od 23. 07. do 10. 08. 2018.

2. Jestliže budou během realizace díla zjištěny skutečnosti, které nebyly do podpisu 
smlouvy známy a které mají vliv na čas plnění, seznámí s nimi strana, která tyto 
skutečnosti zjistila, stranu druhou a navrhne nový termín ukončení prací a předání 
předmětů plnění díla. Nedohodnou-li se smluvní strany na novém termínu dokončení 
díla, je kterákoli ze stran oprávněna od této smlouvy odstoupit.

IV.
Cena díla

Cena za provedení díla je dohodou smluvních stran sjednána ve výši 461 594,- Kč bez 
DPH, 558 529,- Kč včetně DPH (slovy pět set padesát osm tisíc pět set dvacet devět 
korun českých) jako cena pevná, konečná a nejvýše přípustná.

Stránka 1 z 6



v.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu vždy po provedení a předání dílčí fáze 
díla, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem se splatností 14 dnů ode dne 
doručení faktury.

2. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH"). Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, 
že kraj uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované zhotovitelem.

3. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 
objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. 
Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.

4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo 
neúplné náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po její nové vystavení a předání 
zhotovitelem lhůta podle odst. 2 neběží.

VI.
Způsob provádění díla

1. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné předpisy a podmínky této smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat na 
zhotoviteli provedení dílčích změn technických řešení v případě, že si to postup nebo 
technické řešení díla vyžádá.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s předpisy o BOZP a PO a zajistí, aby jeho 
pracovníci dodržovali podmínky vyplývající z předpisů BOZP a PO ve vztahu k realizaci 
díla.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděných prací a činnost zhotovitele při 
provádění díla.

4. Objednatel je nad rámec povinností specifikovaných v této smlouvě povinen bezplatně 
opatřit pro umožnění splnění závazku zhotovitele následující:

■ zajištění přístupu pracovníků zhotovitele do místa plnění dle potřeby zhotovitele;
■ umožnění přístupu do stávajících soc. zařízení v prostoru stavby a jejich užívání;
■ v závislosti na průběhu provádění prací umožnění uložení rozpracovaného 

materiálu v objektu na dobu nezbytnou.

VII.
Předání a převzetí díla, záruka

1. Po ukončení prací na díle zhotovitel neprodleně oznámí objednateli, a to písemně nebo 
ústně, že dílo je připraveno k předání objednateli.

Stránka 2 z 6



r
2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku po dobu 24 měsíců. Záruka platí ode dne předání díla 

a nevztahuje se na případy následného poškození způsobeného neodborně provedeným 
zásahem objednatele či třetí osoby a na případy způsobené neodvratitelnými událostmi 
(vyšší mocí).

3. Objednatel je povinen převzít dílo i v případě, že se v průběhu přejímacího řízení objeví 
některé nepodstatné ojedinělé vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání 
a provozu díla, zaváže-li se zhotovitel tyto odstranit v termínu společně dohodnutém.

4. Dílo je splněno i tehdy, jestliže zhotovitel dodá dohodnuté dílo v souladu s touto 
smlouvou, avšak přejímací řízení nebude ukončeno z důvodů stojících na straně 
objednatele.

Vlil.
Odpovědnost za škodu

1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 
předání a převzetí díla.

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli nebo třetím osobám v plné výši škodu, která by 
vznikla při realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků 
zhotovitele dle této smlouvy.

3. Všechny plochy dotčené realizací díla a eventuální škody způsobené v souvislosti 
s realizací díla budou po skončení prací zhotovitelem na vlastní náklady odstraněny 
a dotčené plochy uvedeny do původního stavu.

4. Objednatel nemá nárok na náhradu škody, pokud nesplnění povinnosti zhotovitele bylo 
způsobeno jednáním objednatele nebo nedostatkem jeho součinnosti, ke které byl dle 
článku VI. této smlouvy povinen. Objednatel je povinen zhotoviteli sdělit všechny 
podstatné skutečnosti k provedení díla, zejména rozsah závady nebo poškození, které 
objednatel zjistil.

IX.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě, že zhotovitel nepředá zhotovené dílo objednateli ve sjednaném termínu, má 
objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny díla za 
každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou zhotovitelem vystavených faktur je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení.

3. Ustanovení o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních stran povinnosti 
k náhradě škody, která by vznikla porušením ustanovení této smlouvy, či obecně 
platných předpisů.

4. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou 
svých jednotlivých závazků delším než 60 dnů.

5. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s termínem 
dokončení a předání díla delším než 30 dnů nebo hrubým a závažným způsobem 
porušuje příslušné technické normy nebo závazné předpisy státní správy, nebo státních 
orgánů, popř. hrubým způsobem porušuje podmínky této smlouvy.

Stránka 3 z 6



6. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou se smluvní strany zavazují 
k vzájemnému finančnímu vypořádání ve vztahu k rozsahu a kvalitě provedení díla nebo 
jeho části.

X.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

3. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), splní objednatel.

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
jsou s touto skutečností obeznámeni a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána 
podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a že tak učinily jako osoby k takovému úkonu oprávněné a způsobilé.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Cenová nabídka.

Stránka 4 z 6



Příloha č. 1: Cenová nabídka

Jedná se o tyto určené prostory ve 3. NP budovy A sídla Kraje Vysočina: sekretariát č. 3.05,
3.06, kancelář č. 3.07, chodba č. 3.08, kancelář č. 3.11, kancelář č. 3.12, chodba č. 3.16, zasedací 
místnost č. 3.15, sekretariát č. 3.27, 3.28, kancelář č. 3.29, chodba č. 3.30, kancelář č. 3.33, výměra 
bílých maleb 432 m2, výměra tónovaných maleb - odstín okrová 331 m2

Bude provedeno: přípravné práce - olepení malířskými páskami, malířskými fóliemi a papírovými 
kartóny dle potřeby, opravy poškozených podkladů - lokální tmelení, lokální štukování, lokální izolace, 
bílé otěruvzdorné interiérové malby materiálem Primalex Plus (výměra 432 m2), tónované 
otěruvzdorné malby materiálem Primalex Plus barevný v odstínu okrová (výměra 331 m2), úklid námi 
dotčených prostor

BAREVNÝ SVĚT CZ s.r.o. 
Havlíčkova 58, Jihlava 58601 
Provozovna: Žižkova 15, Jihlava 
Koberce a podlahové krytiny 
Tel, Fax.: 567 309 308

BAREVNÝ SVĚT CZs. r. o.

Cenová nabídka: D+M kob. Čtverců KÚ Jihlava
č.k 327,328,329,330,333,315,316,305,306,307,308,311,312

Kontaktní osoba: p.Jelínek Kód CN: K-168

Telefon: 724 650 129
CN ze 
dne: 04.06.2018

č. popis výkonu MJ množství
jedn.
cena cena bez DPH

demontáž st podlahy vč likvidace m2 445,40 26 Kč 11 580 Kč

broušení st podkladu m2 445,40 25 Kč 11 135 Kč

Vyčištění a vysátí podkladu m2 445,00 12 Kč 5 340 Kč

tmel 182 kg 35,00 33 Kč 1 155 Kč

tmelení broušení sušení hod 5,00 300 Kč 1 500 Kč

kob čtverce Burbury Periwin stripe a Periwin m2 540,00 433 Kč 233 820 Kč

montáž koberce vč bordur, vč lepidla m2 445,40 90 Kč 40 086 Kč

dodávka a montáž kobercového soklu v liště m2 268,90 78 Kč 20 974 Kč

Lišta přechodová vč montáže Š4cm bm 15,00 255 Kč 3 825 Kč

Celkem bez DPH 329 416 Kč

DPH 21 % 69 177 Kč

Celkem s DPH 398 593 Kč
Stránka 5 z 6



penetrace Uzin 280 na zbytková lepidla vč práce m2 445,40 25 Kč 11 135 Kč

stěrka Uzin NC 146 kg 2000,00 15 Kč 30 000 Kč

štěrkování m2 445,40 45 Kč 20 043 Kč

broušení bruska m2 445,40 25 Kč 11 135 Kč

Celkem bez DPH 72 313 Kč

DPH 21 % 15186 Kč

Celkem s DPH 87 499 Kč

Cenová nabídka: KÚ Jihlava - malba
č.k 327,328,329,330,333,315,316,305,306,307,308,311,312

Kontaktní osoba: p.Jelínek Kód CN: K-169
Telefon: 724 650 129 CN ze dne: 04.06.2018

č. popis výkonu MJ množství jedn. cena cena bez DPH
olepení, zakrytí, úklid námi dotčených 
prostor mj 1,00 4 100 Kč 4 100 Kč
lok. tmelení prasklin, lok. štukování, lok. 
izolace m| 1,00 7 500 Kč 7 500 Kč

bílé otěruvzdorné interiérové malby m2 432,00 42 Kč 18 144 Kč

tónované otěruvzdorné interiérové malby m2 331,00 91 Kč 30 121 Kč

Celkem bez DPH 59 865 Kč

DPH 21 % 12 572 Kč

Celkem s DPH 72 437 Kč

Stránka 6 z 6


